

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE
<b>INVI-MAE-PEUR-2020-0002</b>
No. DOCUMENTO
DGI/0568/2020

**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA (INVI)**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

22 de septiembre de 2020

Página 1 de 5

No. Solicitud: INVI-MAE-PEUR-2020-0002

**Objeto de la compra: ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA BRIGADA DE ACCION RAPIDA DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA (INVI)**

**Rubro: (Materiales y Suministros, Componentes para Estructuras, Componentes Eléctricos, Componentes de Manufactura y Componentes para Distribución.)**

Planificada: No

**Detalle**

**ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA BRIGADA DE ACCION RAPIDA DEL (INVI)**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142312	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 1/2"	UD	9,855	25.00	246,375.00
2	30181504	2.3.6.2.02	ACCESORIOS INSTALACION FREGADERO	UD	105	1,450.00	152,250.00
3	30181511	2.3.6.2.02	ACCESORIOS INSTALACION INODORO	UD	105	1,200.00	126,000.00
4	40142317	2.3.6.3.04	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC	UD	305	11.50	3,507.50
5	39121618	2.3.9.6.01	ALAMBRE #12 (AMERICANO, DIFERENTES COLORES)	FT	219,780	13.00	2,857,140.00
6	11111701	2.3.6.4.04	ARENA FINA PARA PAÑETE	M3	405	1,750.00	708,750.00
7	11111701	2.3.6.4.04	ARENA ITABO PARA COLOCACION DE BLOQUES	M3	405	1,100.00	445,500.00
8	11111701	2.3.6.4.04	ARENA LAVADA PARA HORMIGONES	M3	610	1,700.00	1,037,000.00
9	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRAS DE 3"	UD	7,580	75.00	568,500.00
10	30131502	2.3.6.1.01	BLOQUES DE 4"	UD	10,100	35.00	353,500.00
11	30131502	2.3.6.1.01	BLOQUES DE 6"	UD	80,800	37.00	2,989,600.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino



12	39121616	2.6.5.6.01	BREAKES DE 20 AMPERES	UD	405	430.00	174,150.00
13	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 2"	UD	105	95.00	9,975.00
14	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 3"	UD	105	130.00	13,650.00
15	30151506	2.3.6.1.05	CABALLETES DE ZINC de 7" Calibre 34	UD	3,410	115.00	392,150.00
16	39121616	2.6.5.6.01	CAJA METALICA 2X4	UD	3,790	35.00	132,650.00
17	39121616	2.6.5.6.01	CAJAS 2 X 4 (AMERICANAS)	UD	1,515	47.25	71,583.75
18	39121616	2.6.5.6.01	CAJAS OCTAGONALES KO 1/2"	UD	2,605	368.75	960,593.75
19	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS (42.5kg)	UD	13,130	410.00	5,383,300.00
20	30161706	2.3.6.2.02	CERAMICA PARA REVESTIMIENTO	M2	325	450.00	146,250.00
21	30161706	2.3.6.2.02	CERAMICA PARA PISO	M2	305	480.00	146,400.00
22	31162003	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 2"	LB	7,580	35.00	265,300.00
23	31162003	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE 2 1/2"	LB	2,655	35.00	92,925.00
24	31162003	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 4"	LB	5,310	35.00	185,850.00
25	31162003	2.3.6.3.06	CLAVOS CORRIENTES DE 3"	LB	3,740	35.00	130,900.00
26	31162003	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ZINC	LB	3,640	48.00	174,720.00
27	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 1/2 X 90° HG	UD	505	30.00	15,150.00
28	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 3" PVC	UD	105	80.00	8,400.00
29	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 3" X 90° PVC DRENAJE	UD	105	88.00	9,240.00
30	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 3/4" PVC PRESION	UD	610	21.00	12,810.00
31	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 4"X90 PVC	UD	105	155.00	16,275.00
32	11121604	2.3.1.4.01	COLUMNA 3" X 2" X 12'	UD	26,985	450.00	12,143,250.00
33	11121604	2.3.1.4.01	CUARTON 2" X 4" X 12'	UD	2,325	505.00	1,174,125.00
34	11121604	2.3.1.4.01	CUARTON 3" X 3" X 12'	UD	710	290.00	205,900.00
35	40142317	2.3.6.3.04	CURVA ELECTRICA DE 1/2	UD	6,065	45.00	272,925.00
36	11121604	2.3.1.4.01	DURMIENTE 2" X 4" X 12'	UD	5,610	560.00	3,141,600.00
37	11121604	2.3.1.4.01	ENLATE 1" X 4" X 12'	UD	16,875	260.00	4,387,500.00
38	30181504	2.3.6.2.02	FREGADERO DE UNA BOCA	UD	105	3,700.00	388,500.00
39	39121618	2.3.9.6.01	GRAPAS PARA CABLE ELECTRICO	UD	480	85.00	40,800.00
40	30151603	2.6.9.6.01	GRAVA TRITURADA PARA HORMIGONES	M3	860	1,200.00	1,032,000.00
41	30181511	2.3.6.2.02	INODORO SENCILLO BLANCO CON TAPA	UD	105	5,100.00	535,500.00
42	39121616	2.6.5.6.01	INTERRUPTOR DE SEGURIDAD	UD	380	430.00	163,400.00
43	39121616	2.6.5.6.01	INTERRUPTOR DOBLE	UD	480	240.00	115,200.00
44	39121616	2.6.5.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO	UD	1,545	105.00	162,225.00
45	30181504	2.3.6.2.02	LAVAMANO SENCILLO BLANCO	UD	105	2,300.00	241,500.00
46	30181504	2.3.6.2.02	LLAVE Y ACCESORIOS INSTALACION LAVAMANO	UD	105	1,700.00	178,500.00
47	39121616	2.6.5.6.01	PANEL DE BREAKERS DE 4 A 8	UD	105	1,498.50	157,342.50
48	31201610	2.3.7.2.99	PEGAMENTO	UD	405	280.00	113,400.00
49	31162403	2.3.6.3.06	PESTILLOS DE 6"	UD	3,790	68.00	257,720.00





**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ABRAZADERA DE 1/2	9,855.00	Septiembre - Diciembre
2	ACCESORIOS INSTALACION FREGADERO	105.00	Septiembre - Diciembre
3	ACCESORIOS INSTALACION INODORO	105.00	Septiembre - Diciembre
4	ADAPTADOR MACHO DE ½" PVC	305.00	Septiembre - Diciembre
5	ALAMBRE #12 (AMERICANO, DIFERENTES COLORES)	219,780.00	Septiembre - Diciembre
6	ARENA FINA PARA PANETE	405.00	Septiembre - Diciembre
7	ARENA ITABO PARA COLOCACION DE BLOQUES	405.00	Septiembre - Diciembre
8	ARENA LAVADA PARA HORMIGONES	610.00	Septiembre - Diciembre
9	BISAGRAS DE 3"	7,580.00	Septiembre - Diciembre
10	BLOQUES DE 4"	10,100.00	Septiembre - Diciembre
11	BLOQUES DE 6"	80,800.00	Septiembre - Diciembre
12	BREAKES DE 20 AMPERES	405.00	Septiembre - Diciembre
13	BROCHA DE 2"	105.00	Septiembre - Diciembre
14	BROCHA DE 3"	105.00	Septiembre - Diciembre
15	CABALLETES DE ZINC de 7" Calibre 34	3,410.00	Septiembre - Diciembre
16	CAJA METALICA 2X4	3,790.00	Septiembre - Diciembre
17	CAJAS 2 X 4 (AMERICANAS)	1,515.00	Septiembre - Diciembre
18	CAJAS OCTAGONALES KO ½"	2,605.00	Septiembre - Diciembre
19	CEMENTO GRIS (42.5kg)	13,130.00	Septiembre - Diciembre
20	CERAMICA PARA REVESTIMIENTO	325.00	Septiembre - Diciembre
21	CERAMICA PARA PISO	305.00	Septiembre - Diciembre
22	CLAVOS CORRIENTES DE 2"	7,580.00	Septiembre - Diciembre
23	CLAVOS DE ACERO DE 2½"	2,655.00	Septiembre - Diciembre
24	CLAVOS CORRIENTES DE 4"	5,310.00	Septiembre - Diciembre
25	CLAVOS CORRIENTES DE 3"	3,740.00	Septiembre - Diciembre
26	CLAVOS DE ZINC	3,640.00	Septiembre - Diciembre
27	CODO DE 1/2 X 90° HG	505.00	Septiembre - Diciembre
28	CODO DE 3" PVC	105.00	Septiembre - Diciembre
29	CODO DE 3" X 90° PVC DRENAJE	105.00	Septiembre - Diciembre
30	CODO DE 3/4" PVC PRESION	610.00	Septiembre - Diciembre
31	CODO DE 4"X90 PVC	105.00	Septiembre - Diciembre
32	COLUMNA 3" X 2" X 12'	26,985.00	Septiembre - Diciembre
33	CUARTON 2" X 4" X 12'	2,325.00	Septiembre - Diciembre
34	CUARTON 3" X 3" X 12'	710.00	Septiembre - Diciembre
35	CURVA ELECTRICA DE 1/2	6,065.00	Septiembre - Diciembre
36	DURMIENTE 2" X 4" X 12'	5,610.00	Septiembre - Diciembre
37	ENLATE 1" X 4" X 12'	16,875.00	Septiembre - Diciembre
38	FREGADERO DE UNA BOCA	105.00	Septiembre - Diciembre
39	GRAPAS PARA CABLE ELECTRICO	480.00	Septiembre - Diciembre
40	GRAVA TRITURADA PARA HORMIGONES	860.00	Septiembre - Diciembre
41	INODORO SENCILLO BLANCO CON TAPA	105.00	Septiembre - Diciembre
42	INTERRUPTOR DE SEGURIDAD	380.00	Septiembre - Diciembre
43	INTERRUPTOR DOBLE	480.00	Septiembre - Diciembre
44	INTERRUPTOR SENCILLO	1,545.00	Septiembre - Diciembre
45	LAVAMANO SENCILLO BLANCO	105.00	Septiembre - Diciembre
46	LLAVE Y ACCESORIOS INSTALACION LAVAMANO	105.00	Septiembre - Diciembre
47	PANEL DE BREAKERS DE 4 A 8	105.00	Septiembre - Diciembre
48	PEGAMENTO	405.00	Septiembre - Diciembre
49	PESTILLOS DE 6"	3,790.00	Septiembre - Diciembre

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino





50	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA SUPERIOR	GAL	7,530	1,000.00	7,530,000.00
51	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ECONOMICA	GAL	505	590.00	297,950.00
52	11121604	2.3.1.4.01	PLANCHAS DE ZINC Calibre 34 (3' X 6')	UD	20,970	259.00	5,431,230.00
53	31211904	2.3.9.9.01	PORTA ROLO	UD	205	260.00	53,300.00
54	30171505	2.6.9.6.01	PUERTA METALICA	UD	505	5,500.00	2,777,500.00
55	31201610	2.3.7.2.99	PVC (PEGAMENTO)	GAL	30	370.00	11,100.00
56	40142312	2.3.6.3.04	REDUCCION DE 3" A 2 PVC	UD	105	40.00	4,200.00
57	40142312	2.3.6.3.04	REDUCCIONES 1/2" A 3/8" PVC HG	UD	305	15.00	4,575.00
58	40142312	2.3.6.3.04	REDUCCIONES 3" A 2" PVC DRENAJE	UD	305	40.00	12,200.00
59	40142312	2.3.6.3.04	REDUCCIONES 3/4" A 1/2" PVC PRESION	UD	305	12.00	3,660.00
60	40142325	2.3.6.3.04	REJILLAS DE 2"	UD	105	230.00	24,150.00
61	31211904	2.3.9.9.01	ROLO ANTI-GOTA	UD	405	240.00	97,200.00
62	39111803	2.3.9.6.01	ROSETA DE PORCELANA	UD	2,605	118.00	307,390.00
63	11121604	2.3.1.4.01	TABLA 1/2' X 6' X 12"	UD	93,430	159.00	14,855,370.00
64	11121604	2.3.1.4.01	TABLAS DE 1"X8"X12 (PUERTA Y VENTANAS)	UD	8,340	385.00	3,210,900.00
65	31201502	2.3.9.9.01	TAPE 3M	UD	480	350.00	168,000.00
66	40142609	2.3.9.9.01	TAPON DE 3/4 PVC	UD	205	16.00	3,280.00
67	40142605	2.3.9.9.01	TEE DE 3"	UD	710	165.00	117,150.00
68	40142605	2.3.9.9.01	TEE DE 3/4"	UD	305	19.00	5,795.00
69	40142605	2.3.9.9.01	TEE DE 4"	UD	305	205.00	62,525.00
70	39121406	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE 110 V	UD	2,905	65.00	188,825.00
71	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA 1/2" SCH-40	UD	205	335.00	68,675.00
72	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA 2" SDR-41	UD	105	450.00	47,250.00
73	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA 3" SDR-41	UD	205	1,415.00	290,075.00
74	31231313	2.3.5.5.01	TUBERIA 3/4" SCH-40	UD	405	355.00	143,775.00
75	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE 4" SDR 41	UD	105	1,450.00	152,250.00
76	31231313	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1/2" SDR 26	UD	4,800	90.00	432,000.00
77	40142605	2.3.9.9.01	VALVULA DE PASO DE 3/4" PVC	UD	305	390.00	118,950.00
78	30102404	2.3.6.3.07	VARILLA DE 3/8" X 20'	UD	610	2,750.00	1,677,500.00
79	30171607	2.6.9.6.01	VENTANAS SALOMONICAS DE 0.50x0.50	UD	105	875.00	91,875.00
80	30171607	2.6.9.6.01	VENTANAS SALOMONICAS DE 0.90x1.02	UD	710	2,272.40	1,613,404.00
81	40142606	2.3.9.9.01	YEE DE 4"X2" PVC	UD	305	215.00	65,575.00
						<b>Total:</b>	<b>82,409,411.50</b>

**Observaciones:** (Indicar Observaciones, si las hay)

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



50	PINTURA ACRILICA SUPERIOR	7,530.00	Septiembre - Diciembre
51	PINTURA ECONOMICA	505.00	Septiembre - Diciembre
52	PLANCHAS DE ZINC Calibre 34 (3' X 6')	20,970.00	Septiembre - Diciembre
53	PORTA ROLO	205.00	Septiembre - Diciembre
54	PUERTA METALICA	505.00	Septiembre - Diciembre
55	PVC (PEGAMENTO)	30.00	Septiembre - Diciembre
56	REDUCCION DE 3" A 2 PVC	105.00	Septiembre - Diciembre
57	REDUCCIONES 1/2" A 3/8" PVC HG	305.00	Septiembre - Diciembre
58	REDUCCIONES 3" A 2" PVC DRENAJE	305.00	Septiembre - Diciembre
59	REDUCCIONES 3/4" A 1/2" PVC PRESION	305.00	Septiembre - Diciembre
60	REJILLAS DE 2"	105.00	Septiembre - Diciembre
61	ROLO ANTI-GOTA	405.00	Septiembre - Diciembre
62	ROSETA DE PORCELANA	2,605.00	Septiembre - Diciembre
63	TABLA 1/2' X 6' X 12"	93,430.00	Septiembre - Diciembre
64	TABLAS DE 1"X8"X12 (PUERTA Y VENTANAS)	8,340.00	Septiembre - Diciembre
65	TAPE 3M	480.00	Septiembre - Diciembre
66	TAPON DE 3/4 PVC	205.00	Septiembre - Diciembre
67	TEE DE 3"	710.00	Septiembre - Diciembre
68	TEE DE 3/4"	305.00	Septiembre - Diciembre
69	TEE DE 4"	305.00	Septiembre - Diciembre
70	TOMACORRIENTE 110 V	2,905.00	Septiembre - Diciembre
71	TUBERIA 1/2" SCH-40	205.00	Septiembre - Diciembre
72	TUBERIA 2" SDR-41	105.00	Septiembre - Diciembre
73	TUBERIA 3" SDR-41	205.00	Septiembre - Diciembre
74	TUBERIA 3/4" SCH-40	405.00	Septiembre - Diciembre
75	TUBO DE 4" SDR 41	105.00	Septiembre - Diciembre
76	TUBOS DE 1/2" SDR 26	4,800.00	Septiembre - Diciembre
77	VALVULA DE PASO DE 3/4" PVC	305.00	Septiembre - Diciembre
78	VARILLA DE 3/8" X 20'	610.00	Septiembre - Diciembre
79	VENTANAS SALOMONICAS DE 0.50x0.50	105.00	Septiembre - Diciembre
80	VENTANAS SALOMONICAS DE 0.90x1.02	710.00	Septiembre - Diciembre
81	YEE DE 4"X2" PVC	305.00	Septiembre - Diciembre

  
Ing. Yoshiro Hoshikawa

**División de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino